el jurament de fidelitat que li va fer. A canvi, rep en feu Carcassona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Notum sit omnibus hominibus qualiter Raimundus, Barchinone atque Provincie comes et 

marchio, et domnus Bernardus Atonis, Biterrensis vicecomes, venerunt ad concordiam de guerra et 

de querimoniis quas inter se habebant. Et vicecomes recognovit ei et hominium et fidelitatem et 

sacramentum quod fecerat  ei,  sicut  in  scripto illius  continetur.  Et  ipse vicecomes recognovit  ei 

securitatem et sacramentum quod ei fecerat, sicut in scriptura ipsius habetur. Iterum autem ipse 

vicecomes accepit prephatum comitem ad fevum Carcassonam et totum Carcassensem et haberet ea 

ad servicium et fidelitatem eius. Et si Ellefonsus comes conquestus fuerit, predictus comes stet ei ad 

iusticiam per ipsum vicecomitem, ita tamen ut ipse Ellefonsus stet ipsi comiti ad iusticiam de eadem 

re. Castrum vero Redes et comitatu Redensem, si comes impetrare potuerit a rege Aragonensi vel 

rex  sine  filio  mortuus  fuerit,  accipiat  et  habeat  vicecomes  per  manum comitis  eo  modo  quem 

diximus de Carcassona. Interim vero habeat VI castra vicecomes per ipsum comitem, sicut in primis 

eorum  scritis  continetur.  Convenit  etiam  vicecomes  prephato  comiti  adiutorium  contra  omnes 

homines, excepto Illefonso et archiepiscopo Narbonensi et Eimericho et Bernardo de Andusia et 

suis hominibus, qui ipsi comiti ad iusticiam stare voluerint. Et non faciat ei guerram pro aliquo 

homine cui comes ad iusticiam stare voluerit. Et hec omnia se tenere et observare vicecomes ad 

iusticiam stare voluterit.  Et hec omnia se tenere et  observare vicecomes firmat prephato comiti 

sacramento proprie manus et suorum filiorum et uxoris et XX baronum suorum.

Iuro ego Bernardus Atonis, filius Ermengardis, tibi Raimundo Berengarii, Barchinonensi et 

Province comiti, quod ad hac ora in antea tenebo et atendam tibi suprascriptas conveniencias per 

fidem, sine engan. Sic Deus me adiuvet et hec Sancta Evangelia.
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15

11 de febrer de 1156, Elna

Sentència donada pel comte Ramon Berenguer IV, en un judici que enfrontava a Ponç, abat de Sant 

Joan de les Abadesses, i Ramon de Morella sobre certes possessions de la vall de Sant Joan de les